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Nr 423

Av herr Svenning och fru Sltantz, om undantag från allmän varu
skatt för emballage för sopuppsamling.

Den moderna utvecklingen i vårt samhälle har på ett markant sätt ak
tualiserat soprenhållning och därmed sammanhängande frågor. Sopmängden 
har ökat i takt med den höjda levnadsstandarden. Uppsamling av hushålls
sopor och annat dylikt avfall har därför blivit ett sanitärt, praktiskt och 
ekonomiskt problem beroende på att traditionella uppsamlingsanordningar 
icke svarar mot dagens behov. Tillsyn och skötsel av fastigheternas soprum 
måste numera ske betydligt oftare och i stor utsträckning även lördagar 
och helgdagar. Begränsad uppsamlingsmöjlighet i olika typer sopkärl gör 
det nödvändigt icke endast med tätare hämtning utan även med bortfors- 
ling på lördagar och under helger, vilket ökar omkostnaderna.

Med hänsyn till den hygieniska standard som krävs och de rationalise- 
ringssträvanden som präglar dagens samhälle är det angeläget att tidsen
ligt sopuppsamlingssystem kan ges konkurrensmöjlighet på lika villkor 
med andra system. Under senare år har uppsamling av sopor och avfall 
i säckar av kraftpapper praktiserats i ökad omfattning. Metoden tillgodoser 
icke enbart högt ställda krav på god hygien och trivsel utan även möjlighet 
till behövliga rationaliseringar ur såväl praktisk som ekonomisk synpunkt. 
Bostadsföretag i skilda delar av landet har klart positiva erfarenheter av en- 
gångsemballaget genom att redovisa besparingar för tillsyn och andra han- 
teringsåtgärder.

Den allmänna varuskatten har emellertid inneburit att engångsemballa- 
get för sopor starkt hämmats i sin utveckling inte minst beroende på att 
mera konventionella uppsamlingsanordningar gynnats genom den s.k. re- 
duceringsregeln, eftersom det här vanligen är fråga om inventarier med 
beräknad varaktighet av mer än tre år. Det måste vara otillfredsställande 
att den allmänna varuskatten skall ha en hämmande inverkan på den hy
gieniska utvecklingen och även förhindra möjlighet till besparingar genom 
en rationell sophantering.

Metoden att uppsamla sopor i engångsemballage är i flera avseenden en 
välbehövlig förbättring på sophanteringens område. Övervakande myndig
heter inom hälsovården ävensom ledande hygieniker arbetar för att me
toden skall få sin praktiska tillämpning i stort. Det bör därför vara ange
läget att skapa ekonomiska förutsättningar för systemet så att skatte-
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mässiga regler inte skall bli till hinder i en fråga av stor allmängiltig be
tydelse.

Med stöd av ovan anförda hemställes,
att emballage för sopuppsamling i likhet med emballage 

för vissa andra ändamål undantages från skatteplikt vad gäl
ler allmän varuskatt.

Stockholm den 25 januari 1967

Eric Svenning (s) Anna-Greta Skantz (s)


